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DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA ED INNOVAZIONE 29 marzo 2021, 
n. 443
Avviso pubblico rivolto ai nuclei familiari per l’accesso a strutture e servizi per minori tramite Voucher 
conciliazione approvato con D. D. n. 640 del 21.09.2020 – D.G.R. n. 371 del 08.03.2021 e n. 408 del 
15.03.2021 – Riparto ed impegno delle risorse finanziarie allocate sul Capitolo 785010 del Bilancio corrente 
– Liquidazione e pagamento in favore degli Ambiti Territoriali del 50% delle somme loro assegnate.

IL DIRIGENTE ad interim
della Sezione Inclusione Sociale Attiva ed Innovazione

Visti:

– gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997

– la Deliberazione di Giunta regionale n. 3261 del 28/7/1998

– gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001

– l’art. 18 del Dlgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici

– la Determinazione dirigenziale n. 939 del 24.07.2020 del Servizio Personale e Organizzazione del 
Dipartimento Risorse Finanziarie e strumentali, personale e organizzazione che istituisce i nuovi Servizi 
afferenti alla Sezione Inclusione Sociale attiva e Innovazione 

– la D.G.R. n. 1974 del 07.12.2020 avente ad oggetto “Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
Organizzativo “MAIA 2.0”

– il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Adozione di Alta Organizzazione. 
Modello Organizzativo “MAIA 2.0” che individua le Sezioni afferenti i Dipartimenti, e nella fattispecie per il 
Dipartimento al Welfare, la Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione e la Sezione Promozione della 
Salute e del Benessere

– la D.G.R. n.1678 del 12.10.2020 con cui sono state attribuite funzioni vicarie di direzione ad interim della 
Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione al Dott. Antonio Mario Lerario

– la D.G.R. 22 gennaio 2021, n. 85 avente ad oggetto “Revoca del conferimento degli incarichi di direzione 
delle Sezioni di Dipartimento della Giunta regionale di cui alla deliberazione della Giunta regionale 25 
febbraio 2020, n. 211 ed ulteriore proroga degli incarichi di direzione in essere delle Sezioni di Dipartimento 
della Giunta regionale. Atto di indirizzo al Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, 
Personale e Organizzazione per la ulteriore proroga degli incarichi di direzione in essere dei Servizi delle 
strutture della Giunta regionale”

– la D. D. n. 9 del 03.03.2021 del Servizio Personale e Organizzazione, di conferimento a decorrere dal 1 marzo 
2021 e sino al 30 aprile 2021 dell’incarico di direzione del Servizio Minori, Famiglie e  Pari Opportunità 
della Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione, alla dott.ssa Francesca Basta

– il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126  recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;

– La Legge Regionale n. 35 del 30 dicembre 2020 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2021 e bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia - Legge  di stabilità regionale 2021”;

– La Legge Regionale n. 36 del 30 dicembre 2020 “ Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e 
pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia”;
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– La DGR n. 71 del 18 gennaio 2021 di approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Gestionale Finanziario 2021-2023.

Visti, inoltre

– il Regolamento UE n. 1303/2013 del 17 dicembre 2013, pubblicato sulla GUUE del 20.12.2013, il quale 
abroga il Regolamento (UE) n. 1083/2006 e, tra l’altro, reca disposizioni comuni e generali sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale e sul Fondo Sociale Europeo

– il Regolamento UE n. 1304/2013 del 17 dicembre 2013, pubblicato sulla GUUE del 20 dicembre 2013, 
relativo al Fondo Sociale Europeo, che abroga il Regolamento UE n. 1081/2006

– il Regolamento (Ue) N. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli 
articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis»

– il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione Europea del 7.01.2014 recante un codice 
Europeo di  condotta sul Partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europei

– il Regolamento di esecuzione (UE) n. 215/2014 Della Commissione Europea  del 7.03.2014 che stabilisce 
Norme di attuazione del regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante 
disposizioni comuni sul FESR, sul FSE, sul FC, sul FEASR e sul FEAMP

– il Regolamento  di Esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione Europea del  28.07.2014 recante 
modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le modalità dettagliate 
per il trasferimento e la gestione dei contributi dei programmi, le relazioni sugli strumenti finanziari, le 
caratteristiche tecniche delle misure di informazione e di comunicazione per le operazioni e il sistema di 
registrazione e memorizzazione dei  dati

– il Regolamento (UE) n. 1046/2018 del Parlamento europeo e del Consiglio del 18 luglio 2018 che 
stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti 
(UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 
1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento 
(UE, Euratom) n. 966/2012

– l’Accordo di Partenariato relativo ai Fondi Strutturali e di investimento europei adottato dalla Commissione 
Europea con la Decisione C(2014)8041 finale, del 29.10.2014

– il DPR n. 22 del 5 febbraio 2018  - Regolamento recante i criteri sull’ammissibilità delle spese per i programmi 
cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020.

Richiamati:
– il Programma Operativo FESR FSE 2014-2020 della Regione Puglia (di seguito POR Puglia 2014-2020), 

approvato con Decisione di esecuzione C(2015) 5854 dalla Commissione Europea in data 13 agosto 2015, 
da ultimo modificato con Decisione di esecuzione della Commissione C(2018) 7150 finale del 23 ottobre 
2018, il quale prevede l’Azione 8.6a “Voucher e altri Interventi di conciliazione (Women and me inclusive)” 

– la D.G.R. n. 582 del 26.04.2016, pubblicata in BURP n. 56 del 16.05.2016, avente ad oggetto “Programma 
Operativo FESR-FSE 2014-2020. Presa d’atto della metodologia e dei criteri di selezione delle operazioni 
approvati in sede di Comitato di Sorveglianza ai sensi dell’art. 110 (2), lett. a) del Reg. (UE) n. 1303/2013”

– la D.G.R. n. 2029 del 15.11.2018 avente ad oggetto “POR PUGLIA FESR FSE 2014-2020. Modifica del 
Programma Operativo. Presa d’atto della Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2018) 
7150 del 23/10/2018”

– la D.G.R. n. 833 del 07.06.2016, relativa all’attribuzione delle responsabilità delle Linee di Azione del 
POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 ai dirigenti delle Sezioni in cui è articolata la nuova organizzazione della 
Amministrazione regionale, che ha individuato quale responsabile della Linea di Azione 8.6 del POR Puglia 
FESR-FSE 2014-2020 il dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere
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– la D. D. n. 431 del 16.05.2019 con la quale il Responsabile dell’Azione 8.6 ha conferito l’incarico di 
Responsabile della Sub-Azione 8.6a “Voucher e altri Interventi di conciliazione (Women and me inclusive)”  
al sig. Vito Losito

– la D. D. n. 74 del 18.03.2021 con la quale a seguito del ricollocamento del Servizio Minori, Famiglie e 
Pari Opportunità nell’ambito organizzativo della Sezione Inclusione Sociale Attiva ed innovazione, in 
considerazione dell’attinenza dell’obiettivo specifico e dei risultati attesi dall’Azione 8.6 del P. O. FESR – 
FSE 2014 – 2020, il Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere ha delegato i compiti 
relativi alla gestione dell’Azione 8.6 “Interventi rivolti alle donne per la conciliazione” del P. O. FESR – FSE 
2014 – 2020 alla Dirigente del Servizio Minori, Famiglie e Pari Opportunità, ai sensi dell’art. 7 comma 3 
dell’Atto di organizzazione per l’attuazione del Programma Operativo approvato con D.G.R. n. 970  del 
13.06.2017

Visti, inoltre

– La D.G.R. n. 1557 del 02.08.2019 con la quale è stata attivata la Sub Azione 8.6 a, con una dotazione 
finanziaria iniziale pari ad € 30.000.000,00, e sono state approvate le linee operative di indirizzo;

– La D. D. n. 896 del 14.10.2019 con la quale la dotazione finanziaria per la Sub Azione 8. 6 a, pari a complessivi 
€ 30.000.000,00, è stata ripartita tra gli Ambiti Territoriali Sociali della Puglia ed è stata impegnata in loro 
favore la somma di € 23.600.000,00 atteso che la residua somma pari ad € 6.400.000,00 era già stata 
assegnata ed impegnata, sempre in favore degli Ambiti Territoriali Sociali della Puglia, con D. D. n. 1053 del 
21.11.2017 per € 3.200.000,00  e con D. D. n. 1085 del 30.11.2018 € 3.200.000,00

–  l’Avviso Pubblico per Manifestazione di Interesse all’iscrizione al Catalogo telematico dell’offerta dei servizi 
per minori  approvato con D. D. n. 318 del 17.04.2020  come modificato con D. D. n. 398 del 15.05.2020 e 
con D. D. n. 604 del 06.08.2020

– la D.G.R. n. 220 del 25.02.2020 che ha approvato il Piano Regionale delle Politiche Familiari

– la D.G.R. n. 1552 del 17.09.2020 “Avvio servizi educativi anno 2020-2021. DM 80 del 3 agosto 2020. POR 
PUGLIA FESR – FSE 2014 – 2020 – Linea di Azione 8.6. Sub-Azione 8.6a “Voucher e altri interventi per la 
conciliazione (women and men inclusive)”. Criteri per l’utilizzo del “Voucher conciliazione”, approvata a 
seguito di un percorso partecipato che ha coinvolto i rappresentanti delle associazioni di categoria delle 
unità di offerta e gli Ambiti Territoriali Sociali della Puglia

– la D. D. n. 640 del 21.09.2020 (pubblicata nel B.U.R.P. n. 134 del 24.09.2020) con il quale è stato approvato 
l’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei familiari per la presentazione della domanda di accesso alle unità di 
offerta per minori, iscritte nel Catalogo telematico, tramite l’utilizzo del Voucher conciliazione di cui alla 
Sub Azione 8.6a del P. O. FESR FSE 2014 – 2020

– la D. D. n. n. 668 del 05.10.2020, con la quale sono state fornite precisazioni circa le tariffe da concordare 
in sede di stipula del contratto di servizio ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso Pubblico

– la D. D. n. 717 del 16.11.2020 con la quale è stato approvato lo schema di Disciplinare regolante i rapporti 
tra Regione Puglia e Ambiti Territoriali Sociali, per l’erogazione del Voucher conciliazione di cui alla Sub-
Azione 8.6a “Voucher e altri interventi per la conciliazione (women and men inclusive)” POR PUGLIA FESR 
– FSE 2014 – 2020 – Linea di Azione 8.6

Dato atto:

– che con la D.G.R. n. 371 del 08.03.2021 si è provveduto:

a. a destinare le somme di €  5.686.396,31, già impegnata in favore degli Ambiti Territoriali con D. D. n. 
1133 del 10.12.2019 sul Capitolo di spesa  1201001/2019, e di € 3.000.000,00 iscritta, in termini di 
competenza e cassa, sul Capitolo di spesa 785010 del Bilancio corrente, all’erogazione del Voucher 
conciliazione di cui all’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei familiari approvato con D. D. n. 640 del 
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21.09.2020 a valere sulla Sub Azione 8.6a “Voucher e altri interventi per la conciliazione (women and 
men inclusive)” del P. O. FESR FSE 2014 – 2020

b. ad approvare il criterio di riparto della predetta somma e di eventuali ulteriori  risorse finanziarie che 
dovessero rendersi disponibili per l’erogazione del Voucher conciliazione di cui all’Avviso Pubblico 
rivolto ai nuclei familiari approvato con D. D. n. 640 del 21.09.2020 a valere sulla Sub Azione 8.6a 
“Voucher e altri interventi per la conciliazione (women and men inclusive)” del P. O. FESR FSE 2014 – 
2020, riportato di seguito:

le risorse finanziarie sono ripartite esclusivamente in favore degli Ambiti Territoriali Sociali che non 
hanno risorse finanziarie sufficienti a dare copertura alle domande presentate dai nuclei familiari, in 
modo proporzionale alla somma necessaria ad assicurare la copertura dei preventivi di spesa caricati 
nella piattaforma informatica dedicata all’erogazione del Voucher conciliazione e sono erogate con le 
modalità previste dal Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia e Ambiti Territoriali Sociali 
per l’attuazione del Voucher conciliazione di cui alla Sub-Azione 8.6°

– in considerazione dello stato di necessità derivante dall’emergenza sanitaria ed economica a seguito della 
pandemia da Covid 19, con la DGR n. 622 del 30.04.2020, per realizzare interventi urgenti volti a tutelare 
i soggetti più deboli che usufruivano del Buono servizio e mettere in sicurezza il sistema di offerta di 
servizi accreditati ai sensi delle Sub Azioni 9.7a e 9.7b del Programma Operativo Puglia FESR FSE 2014 
– 2020, in particolar modo rispetto al mantenimento degli standard funzionali ed organizzativi pre-
esistenti alla sospensione dei servizi, al fine di consentire una immediata ripresa a regime delle attività 
a conclusione dell’emergenziale, sono state finalizzate risorse finanziarie per complessivi per complessivi       
€ 13.907.730,23, così determinate: 

€            10.007.730,23 somma ripartita, assegnata ed impegnata in favore degli Ambiti Territoriali 
della Puglia con D. D. n. 1130 del 09.12.2019 sul Capitolo 1205001 “Spese per 
l’attivazione di interventi, iniziative e azioni a favore delle famiglie, interventi 
per le pari opportunità”

€ 900.000,00 somma ripartita, assegnata ed impegnata in favore degli Ambiti Territoriali 
della Puglia con D. D. n. 1166 del 17.12.2019 sul Capitolo 785010 “Politiche a 
regia regionale in favore delle famiglie, dei minori, per le pari opportunità e 
per la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro. Cofinanziamento P.O.R.”

€  3.000.000,00 somma ripartita, assegnata ed impegnata sul Capitolo 785010/2020 in favore 
degli Ambiti Territoriali della Puglia con D. D. n. 406 del 21.05.2020

– sempre con la D. D. n. 406/2020 è stata liquidata e pagata in favore degli Ambiti Territoriali Sociali la 
complessiva somma di € 10.907.730,23, a discarico degli impegni di spesa assunti con le D. D. n. 1130/2019 
e n. 1166/2019 sopra richiamate e, contestualmente è stata impegnata la somma di € 3.000.000,00 

– con la D.G.R. n. 408 del 15.03.2021 le risorse finanziarie stanziate con la D.G.R. n. 622 del 30.04.2020 che 
residuano in quanto non utilizzate dagli Ambiti Territoriali Sociali, sono state destinate al pagamento delle 
domande di accesso al Voucher conciliazione di cui alla Sub Azione 8.6a del P.O. FESR FSE 2014 -2020, ai 
sensi dell’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei familiari approvato con D. D. n. 640 del 21.09.2020

Dato, altresì, atto che 

– il Disciplinare sottoscritto dall’Ambito Territoriale per la realizzazione della Sub Azione 8.6a del P. O. FESR 
FSE 2014 – 2020, all’art. 6 “Modalità di erogazione del contributo finanziario” prevede il pagamento 
di una prima anticipazione pari al 50% del contributo provvisorio assegnato all’Ambito Territoriale su 
presentazione di domanda

– che le unità di offerta iscritte nel Catalogo telematico stanno assicurando, dal giorno 1 settembre 2020, 
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l’erogazione dei servizi in favore dei minori accolti accettando quale anticipo della tariffa applicata e 
parzialmente coperta dal Voucher conciliazione, la quota di compartecipazione a carico del nucleo familiare 
che, in molti casi in relazione all’ISEE del nucleo familiare, può anche essere pari a 0 per cui il costo della 
tariffa è a totale carico del Voucher

– il sistema di offerta di servizi per minori è in forte sofferenza a seguito delle restrizioni all’attività unitamente 
all’aumento del costo del servizio dovuti all’applicazione delle misure di contrasto alla diffusione del 
contagio da virus Covid 19. Inoltre le unità di offerta a seguito dei ritardi nella definizione delle graduatorie 
degli aventi diritto minacciano la chiusura in quanto hanno difficoltà ad assicurare il pagamento degli 
emolumenti ai propri dipendenti, per cui è indispensabile assicurare con urgenza agli Ambiti Territoriali 
Sociali sufficiente liquidità per far fronte ai pagamenti dei Voucher

– Ritenuto, sulla base delle premesse e tenuto conto  e secondo i criteri disposti dalla D.G.R. n. 371 del 
08.03.2021, di dover: 

a. ripartire la somma di € 3.000.000,00, assumendo il valore dei preventivi di spesa caricati in piattaforma 
al fine di effettuare l’abbinamento bambino – posto a Catalogo quale base per definire le risorse 
finanziarie necessarie a dare copertura alle domande inviate dai nuclei familiari, ed impegnare le 
stesse somme in favore degli Ambiti Territoriali Sociali nel seguente modo:

BARI  €       280.490,10 

BARLETTA  €         39.099,56 

BITONTO  €         85.634,49 

CAMPI SALENTINA  €       245.069,23 

CERIGNOLA  €         19.805,42 

CORATO  €         68.382,85 

FASANO - OSTUNI  €         59.064,32 

FOGGIA  €       279.926,12 

FRANCAVILLA FONTANA  €         55.413,28 

GAGLIANO DEL CAPO  €         18.242,77 

GALATINA  €         61.449,39 

GINOSA  €         55.071,93 

GIOIA DEL COLLE  €           8.218,21 

GRUMO APPULA  €         76.727,61 

LECCE  €       165.134,52 

MARTANO  €           1.600,34 

MARTINA FRANCA  €       177.660,73 

MASSAFRA  €       335.385,19 

MODUGNO  €       163.069,46 

MOLA DI BARI  €         21.333,74 

MOLFETTA  €       519.725,75 

NARDO’  €       143.646,54 

PUTIGNANO  €         59.619,42 

TRANI  €         60.229,03 

Totale  €   3.000.000,00

b. liquidare e contestualmente pagare agli Ambiti Territoriali Sociali la complessiva somma di € 
5.807.032,42, a titolo di prima anticipazione pari al 50% delle somme loro assegnate, a parziale 
discarico del predetto impegno e degli impegni assunti con le D. D. D. D. n. 1133 del 10.12.2019 e n. 
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406 del 21.05.2020, fatta eccezione per l’Ambito Territoriale Sociale di Vico del Gargano in cui non vi 
sono unità di offerta iscritte nel Catalogo telematico. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’Atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs. 196/2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
Regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’Atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’Atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

SEZIONE ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D. Lgs. N. 118/2011

C.R.A.:  61 - Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti

 02 - Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione

Esercizio finanziario: 2021

Bilancio autonomo

Capitolo di spesa:     785010 “Politiche a regia regionale in favore delle famiglie dei minori, per le pari 
opportunità e per la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro.  

   Cofinanziamento P.O.R.

Importo somma da impegnare € 3.000.000,00 in favore degli Ambiti Territoriali Sociali nel seguente modo:

€ 2.885.522,40 in favore dei Comuni capofila degli Ambiti Territoriali

€    114.477,60 in favore di Consorzi di Comuni

esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato

importo somma da liquidare e pagare a parziale discarico del predetto impegno: € 1.500.000,00

€ 1.442.761,20 in favore dei Comuni capofila degli Ambiti Territoriali

€       57.238,80 in favore di Consorzi di Comuni

Determinazione dirigenziale assunzione impegno di spesa divenuta esecutiva:

 n. 406 del 21.05.2020 n. impegno multibeneficiaro: 3020025271 

importo somma da liquidare e pagare a parziale discarico del predetto impegno: € 1.482.985,07

€ 1.376.981,98 in favore dei Comuni capofila degli Ambiti Territoriali

€     106.003,09 in favore di Consorzi di Comuni

Classificazione di cui al D. Lgs. 118/2011:  

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V

15 04 1 04 01 02 003



                                                                                                                                34323Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 20-5-2021                                                                                     

Creditori:

Comuni capofila degli 
Ambiti Territoriali

C. F. /P. IVA C. C. 
girofondi

da impegnare e pagare da pagare su DD 
impegno n. 406/2020

Totale da pagare

ALTAMURA 82002590725 0063735 €           53.012,71 €             53.012,71

ANDRIA 81001210723 0063750 €           37.107,11 €             37.107,11

BARI 80015010723 0063750 €            140.245,05 €         119.455,62 €           259.700,67

BARLETTA 00741610729 0063762 €              19.549,78 €           35.205,79 €             54.755,57

BITONTO 00382650729 0063786 €              42.817,25 €           28.266,20 €             71.083,45

BRINDISI 80000250748 0063925 €           39.425,77 €             39.425,77

CAMPI SALENTINA 80008850754 0068546 €            122.534,62 €           32.125,05 €           154.659,67

CANOSA DI PUGLIA 81000530725 0063798 €           16.656,89 €             16.656,89

CASARANO 81000350751 0068561 €           26.786,69 €             26.786,69

CERIGNOLA 00362170714 0063988 €                9.902,71 €           36.022,24 €             45.924,95

CONVERSANO 00812180727 0068256 €           34.594,48 €             34.594,48

CORATO 83001550724 0063800 €              34.191,42 €           37.377,02 €             71.568,44

FOGGIA 00363460718 0063990 €            139.963,06 €           56.292,26 €           196.255,32

GAGLIANO DEL CAPO 81001150754 0185924 €                9.121,38 €           31.622,82 €             40.744,20

GALATINA 80008170757 0064030 €              30.724,69 €           22.166,50 €             52.891,19

GALLIPOLI 82000090751 0068597 €           27.444,54 €             27.444,54

GINOSA 80007530738 0068698 €              27.535,96 €           23.148,99 €             50.684,95

GIOIA DEL COLLE 82000010726 0063812 €                4.109,11 €           24.852,99 €             28.962,10

GROTTAGLIE 00117380733 0064067 €           37.022,97 €             37.022,97

GRUMO APPULA 00836680728 0068270 €              38.363,80 €           25.411,43 €             63.775,23

LECCE 80008510754 0064042 €              82.567,26 €           66.635,76 €           149.203,02

LUCERA 82000950715 0064004 €           19.019,86 €             19.019,86

MANDURIA 80008750731 0064079 €           29.007,81 €             29.007,81

MANFREDONIA 83000290714 0064016 €           29.225,60 €             29.225,60

MARTANO 00412440752 0071694 €                   800,17 €           17.793,89 €             18.594,06

MARTINA FRANCA 80006710737 0064081 €              88.830,36 €           23.130,75 €           111.961,11

MASSAFRA 80009410731 0064093 €            167.692,60 €           29.182,05 €           196.874,65

MESAGNE 00081030744 0063964 €           37.756,39 €             37.756,39

MODUGNO 80017070725 0063836 €              81.534,73 €           22.879,82 €           104.414,55

MOLA DI BARI 00884000720 0063848 €              10.666,87 €           26.122,15 €             36.789,02

MOLFETTA 00306180720 0063851 €            259.862,88 €           29.621,36 €           289.484,24

NARDO’ 82001370756 0064055 €              71.823,27 €           34.567,68 €           106.390,95

PUTIGNANO 82002270724 0063875 €              29.809,71 €           33.527,11 €             63.336,82

SAN FERDINANDO DI 
PUGLIA

81000710715 0068472 €           14.866,90 €             14.866,90

SAN MARCO IN LAMIS 84001130719 0068496 €           21.430,10 €             21.430,10

SAN SEVERO 00336360714 0064028 €           38.239,26 €             38.239,26

TARANTO 80008750731 0064105 €           73.231,35 €             73.231,35

TRANI 83000350724 0063913 €              30.114,52 €           41.362,82 €             71.477,34

TRIGGIANO 00865250724 0068357 €           30.991,40 €             30.991,40

TROIA 80003490713 0188502 €           14.391,85 €             14.391,85

TOTALE €         1.442.761,20 €      1.376.981,98 €        2.819.743,18
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MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V

15 04 1 04 01 02 018

Creditori

Consorzi C. F. /P. IVA C. C. 
girofondi

da impegnare e pagare da pagare su DD 
impegno n. 406/2020

Totale da pagare

Consorzio per l’inclusione 
e l’integrazione sociale 
dell’Ambito di Fasano

02465520746 0320068 €              29.532,16 €           30.623,95 €             60.156,11

Consorzio Ambito 
Territoriale n. 3 (Capofila 
Francavilla Fontana)

2296230747 0306645 €              27.706,64 €           38.496,89 €             66.203,53

Consorzio per l’inclusione 
e l’integrazione di Maglie

92027370755 0319206 €                           - €           20.391,77 €             20.391,77

Consorzio per la 
realizzazione del Sistema 
Integrato di Welfare 
Ambito Di Poggiardo

03997130756 0110611 €                           - €           16.490,48 €             16.490,48

TOTALE €              57.238,80 €         106.003,09 €           163.241,89

Bilancio vincolato

Capitolo di spesa:  1201001 “Spese per l’attivazione di interventi, iniziative e azioni in favore dei minori”

Determinazione dirigenziale assunzione impegno di spesa divenuta esecutiva:

 n. 1133 del 10.12.2019 n. impegno multibeneficiaro: 3019043312

importo somma da liquidare e pagare a parziale discarico del predetto impegno: € 2.824.047,35

€ 2.617.123,32 in favore dei Comuni capofila degli Ambiti Territoriali

€    206.924,03 in favore di Consorzi di Comuni

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V

12 01 1 04 01 02 003

Creditori:

Comuni capofila degli Ambiti 
Territoriali

C. F. /P. IVA C. C. girofondi da pagare su DD impegno n. 1133/2019

ALTAMURA 82002590725 0063735 €                          111.008,26

ANDRIA 81001210723 0063750 €                            65.784,34

BARI 80015010723 0063750 €                          213.888,12

BARLETTA 00741610729 0063762 €                            50.685,80

BITONTO 00382650729 0063786 €                            49.541,81

BRINDISI 80000250748 0063925 €                            69.495,93

CAMPI SALENTINA 80008850754 0068546 €                            69.661,24

CANOSA DI PUGLIA 81000530725 0063798 €                            29.113,71

CASARANO 81000350751 0068561 €                            46.198,17

CERIGNOLA 00362170714 0063988 €                            63.855,58
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CONVERSANO 00812180727 0068256 €                            56.298,49

CORATO 83001550724 0063800 €                            78.481,69

FOGGIA 00363460718 0063990 €                          127.735,69

GAGLIANO DEL CAPO 81001150754 0185924 €                            61.446,66

GALATINA 80008170757 0064030 €                            45.855,73

GALLIPOLI 82000090751 0068597 €                            55.432,39

GINOSA 80007530738 0068698 €                            40.817,14

GIOIA DEL COLLE 82000010726 0063812 €                            49.017,86

GROTTAGLIE 00117380733 0064067 €                            59.925,84

GRUMO APPULA 00836680728 0068270 €                            46.569,89

LECCE 80008510754 0064042 €                          151.551,17

LUCERA 82000950715 0064004 €                            30.386,94

MANDURIA 80008750731 0064079 €                            56.042,28

MANFREDONIA 83000290714 0064016 €                            40.219,74

MARTANO 00412440752 0071694 €                            31.992,47

MARTINA FRANCA 80006710737 0064081 €                            56.107,19

MASSAFRA 80009410731 0064093 €                            63.383,61

MESAGNE 00081030744 0063964 €                            66.817,40

MODUGNO 80017070725 0063836 €                            44.177,67

MOLA DI BARI 00884000720 0063848 €                            55.489,65

MOLFETTA 00306180720 0063851 €                            75.957,50

NARDO’ 82001370756 0064055 €                            69.465,79

PUTIGNANO 82002270724 0063875 €                            82.637,91

SAN FERDINANDO DI PUGLIA 81000710715 0068472 €                            28.203,14

SAN MARCO IN LAMIS 84001130719 0068496 €                            39.793,01

SAN SEVERO 00336360714 0064028 €                            60.908,95

TARANTO 80008750731 0064105 €                          121.534,74

TRANI 83000350724 0063913 €                            73.438,42

TRIGGIANO 00865250724 0068357 €                            50.863,55

TROIA 80003490713 0188502 €                            27.337,85

TOTALE €                       2.617.123,32

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V

12 01 1 04 01 02 018

Creditori:

Consorzi C. F. /P. IVA C. C. girofondi da pagare su DD impegno n. 
1133/2019

Consorzio per l’inclusione e l’integrazione 
sociale dell’Ambito di Fasano

02465520746 0320068 €                            56.988,57

Consorzio Ambito Territoriale n. 3 (Capofila 
Francavilla Fontana)

2296230747 0306645 €                            83.316,39

Consorzio per l’inclusione e l’integrazione di 
Maglie

92027370755 0319206 €                            37.489,43

Consorzio per la realizzazione del Sistema 
Integrato di Welfare Ambito Di Poggiardo

03997130756 0110611 €                            29.129,64

TOTALE €                          206.924,03
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causale del pagamento: erogazione del Voucher conciliazione di cui all’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei 
familiari approvato con D. D. n. 640 del 21.09.2020 a valere sulla Sub Azione 8.6a “Voucher e altri interventi 
per la conciliazione (women and men inclusive)” del P. O. FESR FSE 2014 – 2020

modalità di pagamento: accreditamento in Conto Corrente Girofondi L. 720/84 Tab. A (art. 82 comma 1 lett. 
b) legge regionale n. 28/2001)

Codice P.S.I.: 950 “Spese non escludibili dal patto di stabilità e no Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) Spesa 
Corrente”

Gruppo COFOG: 10.4

Codifica della transazione elementare (all. n. 7 al D. Lgs. n. 118/2011): 8

Dichiarazioni:

– l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri 
di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.

– la spesa liquidata con il presente provvedimento corrisponde ad obbligazione giuridicamente 
perfezionata ed è esigibile nell’esercizio corrente non risultando, allo stato degli atti, provvedimenti 
esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’Autorità Giudiziaria a carico dei beneficiari

– per l’erogazione in favore di enti pubblici disposta con il presente atto non sussistono gli obblighi di:

– acquisizione del  documento unico di regolarità contributiva, DURC ai sensi dell’art. 16-bis comma 
10 della L. 28/01/2009 n. 2

– verifica ex art. 10 della L.575/1965 (e s.m.i.);

– tracciabilità ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i.

– verifica stabiliti dal Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008, n. 40 
di attuazione dell’art. 48/bis del DPR 29 settembre 1973 n. 602 recante disposizioni in materia di 
pagamenti da parte di pubbliche amministrazioni;

   Il Dirigente ad interim
   della Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione
   dr. Antonio Mario Lerario

Tutto ciò premesso e considerato

IL DIRIGENTE ad interim
della Sezione Inclusione Sociale Attiva ed Innovazione

– sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;

– viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;

– ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA

 1. che quanto esposto in premessa è parte del presente dispositivo e si intende qui di seguito riportato ed 
approvato

 2. di ripartire,  assegnare e impegnare in favore degli Ambiti Territoriali Sociali della Puglia le risorse 
finanziarie disponibili sul Capitolo 785010 del Bilancio corrente pari ad € 3.000.000,00, giusta D.G.R. n. 
371 del 08.03.2021,  per l’erogazione del Voucher conciliazione di cui all’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei 
familiari approvato con D. D. n. 640 del 21.09.2020, con le modalità previste nella “Sezione adempimenti 
contabili ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011” 
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 3. di liquidare e contestualmente di pagare  in favore degli Ambiti Territoriali Sociali della Puglia la complessiva 
somma di € 5.807.032,42,  per l’erogazione del Voucher conciliazione di cui all’Avviso Pubblico rivolto 
ai nuclei familiari approvato con D. D. n. 640 del 21.09.2019, con le modalità previste nella “Sezione 
adempimenti contabili ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011”, così come riportato di seguito

Ambiti Territoriali da pagare su DD impegno n. 
1133/2019

da pagare su DD 
impegno n. 406/2020

da impegnare e pagare Totale da pagare

ALTAMURA €                          111.008,26 €           53.012,71 €            164.020,97

ANDRIA €                            65.784,34 €           37.107,11 €            102.891,45

BARI €                          213.888,12 €         119.455,62 €            140.245,05 €            473.588,79

BARLETTA €                            50.685,80 €           35.205,79 €              19.549,78 €            105.441,37

BITONTO €                            49.541,81 €           28.266,20 €              42.817,25 €            120.625,26

BRINDISI €                            69.495,93 €           39.425,77 €            108.921,70

CAMPI SALENTINA €                            69.661,24 €           32.125,05 €            122.534,62 €            224.320,91

CANOSA DI PUGLIA €                            29.113,71 €           16.656,89 €              45.770,60

CASARANO €                            46.198,17 €           26.786,69 €              72.984,86

CERIGNOLA €                            63.855,58 €           36.022,24 €                9.902,71 €            109.780,53

CONVERSANO €                            56.298,49 €           34.594,48 €              90.892,97

CORATO €                            78.481,69 €           37.377,02 €              34.191,42 €            150.050,13

FASANO - OSTUNI €                            56.988,57 €           30.623,95 €              29.532,16 €            117.144,68

FOGGIA €                          127.735,69 €           56.292,26 €            139.963,06 €            323.991,01

FRANCAVILLA FON-
TANA

€                            83.316,39 €           38.496,89 €              27.706,64 €            149.519,92

GAGLIANO DEL 
CAPO

€                            61.446,66 €           31.622,82 €                9.121,38 €            102.190,86

GALATINA €                            45.855,73 €           22.166,50 €              30.724,69 €              98.746,92

GALLIPOLI €                            55.432,39 €           27.444,54 €              82.876,93

GINOSA €                            40.817,14 €           23.148,99 €              27.535,96 €              91.502,09

GIOIA DEL COLLE €                            49.017,86 €           24.852,99 €                4.109,11 €              77.979,96

GROTTAGLIE €                            59.925,84 €           37.022,97 €              96.948,81

GRUMO APPULA €                            46.569,89 €           25.411,43 €              38.363,80 €            110.345,12

LECCE €                          151.551,17 €           66.635,76 €              82.567,26 €            300.754,19

LUCERA €                            30.386,94 €           19.019,86 €              49.406,80

MAGLIE €                            37.489,43 €           20.391,77 €              57.881,20

MANDURIA €                            56.042,28 €           29.007,81 €              85.050,09

MANFREDONIA €                            40.219,74 €           29.225,60 €              69.445,34

MARTANO €                            31.992,47 €           17.793,89 €                   800,17 €              50.586,53

MARTINA FRANCA €                            56.107,19 €           23.130,75 €              88.830,36 €            168.068,30

MASSAFRA €                            63.383,61 €           29.182,05 €            167.692,60 €            260.258,26

MESAGNE €                            66.817,40 €           37.756,39 €            104.573,79

MODUGNO €                            44.177,67 €           22.879,82 €              81.534,73 €            148.592,22

MOLA DI BARI €                            55.489,65 €           26.122,15 €              10.666,87 €              92.278,67

MOLFETTA €                            75.957,50 €           29.621,36 €            259.862,88 €            365.441,74

NARDO’ €                            69.465,79 €           34.567,68 €              71.823,27 €            175.856,74

POGGIARDO €                            29.129,64 €           16.490,48 €              45.620,12

PUTIGNANO €                            82.637,91 €           33.527,11 €              29.809,71 €            145.974,73

SAN FERDINANDO 
DI PUGLIA

€                            28.203,14 €           14.866,90 €              43.070,04
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SAN MARCO IN 
LAMIS

€                            39.793,01 €           21.430,10 €              61.223,11

SAN SEVERO €                            60.908,95 €           38.239,26 €              99.148,21

TARANTO €                          121.534,74 €           73.231,35 €            194.766,09

TRANI €                            73.438,42 €           41.362,82 €              30.114,52 €            144.915,76

TRIGGIANO €                            50.863,55 €           30.991,40 €              81.854,95

TROIA €                            27.337,85 €           14.391,85 €              41.729,70

€                       2.824.047,35 €      1.482.985,07 €         1.500.000,00 €         5.807.032,42

 4. di autorizzare la Sezione Ragioneria ad emettere i rispettivi mandati di pagamento

 5. che il presente provvedimento:

a. non è assoggettato agli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n . 33

b. è redatto in forma integrale in quanto non soggetto a quanto disposto dal Dlgs 196/2003 in materia di 
protezione dei dati personali nonché dal R.R. n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, 
avendo il soggetto beneficiario natura giuridica pubblica

c. sarà pubblicato all’albo degli atti dirigenziali presso la Sezione Inclusione Sociale Attiva ed Innovazione 
nelle more dell’istituzione dell’Albo telematico

d. sarà pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it

e. sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia

f. sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare

g. è composto da n. 14 pagine 

h. è adottato in originale 

i. diventerà esecutivo con l’apposizione da parte della Sezione Ragioneria del visto di regolarità contabile 
che ne attesti la copertura finanziaria.

 IL DIRIGENTE ad interim
 della Sezione Inclusione Sociale Attiva ed Innovazione 
 dott. Antonio Mario Lerario


